CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado Vinicius Carvalho – Republicanos/SP

REQUERIMENTO Nº DE 2025

(Do Sr. VINICIUS CARVALHO)

Requer  a inclusão na Ordem do Dia  do  PL

8889, de 2017, que Dispõe sobre a provisão

de conteúdo audiovisual por demanda (CAvD)

e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.º  114,  inciso  XIV,  do

RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados do  PL

8889, de 2017, que Dispõe sobre a provisão de conteúdo audiovisual por demanda

(CAvD) e dá outras providências.

Sala das Sessões, datado e assinado digitalmente.

VINICIUS CARVALHO

Deputado Federal – Republicanos/SP

*C
D2

53
63

90
38

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253639038300

RE
Q

 n
.8

63
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

03
/2

02
5

09
:4

3:
25

.1
00

 -
M

es
a